
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

КУРГАНЕНСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА 

 

 

ПРИКАЗ 

 

29.08.2016                                      х. Курганный                                            № 198 

 

Об утверждении учебного плана 

на 2016-2017 учебный год 

 

Во исполнение Федерального Закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 № 273, «Областного Закона об образовании в 

Ростовской области» от 14.11.2013 года № 26-ЗС, исполнения федеральных 

государственных образовательных стандартов, с целью обеспечения 

государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 

(полного) общего образования на территории Орловского района, а также 

создания условия для организационного начала 2016-2017 учебного года и на 

основании приказа Управления образования Орловского района от 26.08.2016 г. 

№ 444 «Об организованном начале 2016-2017 учебного года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить учебный план на 2016-2017 учебный год, составленный 

на основе базисного учебного плана: 

– 1-4 классы – обучение по ФГОС; 

– 5-6 классы – обучение по ФГОС; 

– 7-10 классы – БУП-2004. 

 

2. Регламентировать образовательный процесс в соответствии с 

учебным планом школы (Приложение № 1,2,3). 

 

3. Учителям-предметникам оформлять рабочие программы в 

соответствии с утвержденным учебным планом. 

 

4. Тарификационной комиссии при оформлении документации 

руководствоваться учебным планом на 2016-2017 учебный год. 

 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения Курганенской средней 

общеобразовательной школы:                                                   Е.Н. Дубограева 


